平成 26 年５月 30 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本 厚志

  （コード番号 ３０９８ 東証第一部）

問合せ先  執行役員総務本部 IR･広報部長  森  俊一

  （ＴＥＬ  ０４５－５４８－５９３７）

（

タイ王国における合弁会社設立に関するお知らせ

本日当社は、タイ王国の大手企業グループであるＴＣＣグループ傘下でヘルスケア事業を展開

している BJH Investment Company Limited（以下『ＢＪＨＩ』）と合弁会社を設立いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１. 背景および趣旨

当社は、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」の経営理念のもと、

中期経営戦略のひとつとして、東アジアを中心とした海外へのドラッグストア事業進出を推進し

ております。また、当社は 2013 年２月よりアセアン地域にて飲料や消費財の製造や卸、不動産、

金融業等を幅広く事業展開しているタイ王国の大手企業ＴＣＣグループの傘下企業であるＢＪ

Ｈ（ＢＪＨＩの同グループ内企業）へＰＢ商品を中心とする卸事業を開始しておりました。

アジア地域の著しい経済成長を背景に、日本の高品質な商品・サービス、そして高付加価値品

を求める市場の拡大が予想される東南アジアにおいて、当社が持つ日本の技術及び原料を使用し

た高付加価値商品の開発力と、ＢＪＨＩの持つアセアン地域内の販売網により、東南アジアにお

ける貿易拠点・生産拠点の確立、及びタイ王国における卸事業のさらなる展開を推進できると判

断し、この度の両社における合弁会社設立にいたりました。

２. 合弁会社の概要

名 称 BJC & CF (Thailand) Co., Ltd.

所 在 地 99 Soi Rubia, Sukhumvit 42 Road, Kwang Prakanong,

Khet Klongtoey, Bangkok 10110, THAILAND

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役：濱野 和夫、 Terapon Kietsuranon

設 立 2014 年５月 30日

資 本 金 3,000 万バーツ

事 業 内 容 輸出入事業、卸売事業、OEM 生産

出 資 比 率 ＢＪＨＩ     51％

ココカラファイン 49％

３. 各社の概要

① ＢＪＨＩ

名 称 BJH Investment Company Limited

所 在 地 99 Soi Rubia, Sukhumvit 42 Road Phrakanong,

Klongtoey, Bangkok 10110, Thailand

代表者の役職・氏名 代 表 取 締 役 ： Aswin Techajareonvikul ・ Sithichai

Chaikriangkrai

設 立 2014 年４月９日

資 本 金 200 百万バーツ

事 業 内 容 ヘルスケアビューティー事業

② 株式会社ココカラファイン

４. 今後の見通し

本件が当社の平成 27 年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しております。

以 上

名 称 株式会社ココカラファイン

所 在 地 横浜市港北区新横浜三丁目 17 番６号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長：塚本 厚志

設 立 2008 年４月１日

資 本 金 1,000 百万円

事 業 内 容 ドラッグストア・調剤薬局の経営、介護事業、卸事業 等

〔ご参考〕

 BJＣがタイ王国で展開しているヘルスショップ『OGENKI』

BJC&CF
（合弁会社）

タイ王国  日本

Cosma
（BJHIの同グループ内

企業）

ココカラファインネクスト
（ココカラファインの子会社）

OEMメーカー

注文 購入

輸出入 タイ国内卸

タイ国内での販売 日本国内での販売

１．合弁会社と各社の役割

２．ＴＣＣグループ概要

TCCグループ （グループ年商：（推計）約 4,800億円、従業員数：約 4万人）

■ 創業  ：1882年
■ 資本金 ：1,588百万バーツ
■ 総売上 ：31,708百万バーツ

消費財製造卸事業 不動産業 金融業 農業 飲料事業

医薬品･化粧品等の卸売事業

ＢＪＨ

３．ＢＪＣが展開する店舗

タイ国内に現在９店舗

ＢＪＣが展開する『ＯＧＥＮＫＩ』

取扱商品はヘルス＆ビューティ商品

が中心（ＯＧＥＮＫＩ店内）

VIVCOシリーズの売場

（ＯＧＥＮＫＩ店内）

ヘルスケアビューティー事業

ＢＪＨＩ

医薬品･化粧品等の卸売事業

Ｃｏｓｍａ